



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2020

Pregão nº 59/2020

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 12.014.370/0001-67, neste ato representada por Dalci Dambros, portador do CPF nº 546.515.499-34 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- a) que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- b) que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;
- c) que as condições estabelecidas no presente contrato atendem aos pressupostos autorizativos do no artigo 65º § 1º e artigo 57º lineia II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de quantitativo no percentual de 25%, consoante disposto na alínea “b”, inciso I, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, bem como o acréscimo de prazo da vigência contratual, nos termos da previsão do art. 57º alínea II, conforme Subcláusulas abaixo:

Subcláusula Primeira – O referido acréscimo perfaz o valor total de R\$ 91.133,09 (Noventa um mil cento trinta três reais e nove centavos).

Subcláusula Segunda – Com o acréscimo de quantitativo, as Cláusulas primeira e segunda do Contrato original passam a ter a seguinte redação:

Cláusula primeira – Objeto do contrato e fundamento legal:

O presente contrato tem por objeto Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde., nos seguinte termos e condições, ficando aditivado conforme tabela.

ITENS



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	13959	ADESIVO STOOPER Para coleta de sangue - ppte com 500 unid	CAIXA	30,00	14,90	447,00
1	15	6814	AMINOFILINA 24MG/ML (BRO292402) Solução injetável com capacidade 10ml	AMP	700,00	1,36	952,00
1	22	9568	BROMIDRATO FENOTEROL (BRO396470) 5 mg/ml, forma farmacêutica solução para inalação	UN	50,00	9,03	451,50
1	23	7219	BROMOPRIDA (BRO269958) iv/im 5mg/ml, forma farmacêutica solução injetável	AMP	3.000,00	1,26	3.780,00
1	24	12323	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML (BRO267282) indicação solução injetável ampola 1ml	AMP	2.500,00	1,18	2.950,00
1	42	10734	CEFTRIAXONA SODICA IM (BRO450890) concentração 1 g forma farmacêutica pó p/ solução injetável + diluente	AMP	1.000,00	12,54	12.540,00
1	45	16754	CETOPROFENO 100MG/2ML IV (BRO448844)	AMP	1.500,00	1,84	2.760,00
1	50	3178	CLORIDRATO LIDOCAINA 2% (BRO269846) gel 2% gel tubo/bisnaga 30 g	UN	50,00	3,76	188,00
1	53	15141	<p>COLAR CERVICAL 16 POSIÇÕES Colar cervical 4 em 1 com 16 posições.</p> <p>Sistema UNIDIRECIONAL com travamento automático.</p> <p>Ajustável na altura com 16 posições (12 posições na versão pediátrica) Ajuste personalizado, permite substituir até 4 medidas padrões de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediátrico; -Apoio de queixo (mento) dobrável para facilitar a execução de procedimentos como: translúcido e intubação; - Abertura frontal para realização de procedimentos como: Cricotirotomia ou Traqueostomia; -Abertura posterior para drenagem de fluídos e visualização da região da nuca; - Indicado para a realização de exames como: Ressonância Magnética e Tomografia Computadorizada. Com registro na ANVISA</p>	UN	10,00	55,21	552,10
1	69	8701	DIAZEPAM 10MG/ML (BRO395147) forma farmacêutica solução injetável, ampola 2ml	AMP	300,00	0,70	210,00
1	77	14492	ESFIGMOMANÔMETRO (BRO432468) aneróide (aparelho de pressão) com manguito e	UN	100,00	66,00	6.600,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

			pera em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; Manômetro aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Tamanho adulto: braçadeira com circunferência de 18 a 35cm; Manguito e pera livres de látex, com estojo para transporte. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde e ANVISA.				
1	83	7859	ESTETOSCOPIO (BRO438922) Tipo biauricular, acessórios olivas anatômicas pvc, haste aço inox, tubo 'y' pvc, auscultador aço inox c/ anel de borracha, tamanho adulto	UN	80,00	10,78	862,40
1	87	10697	FIO AGULHADO 2-0 (BRO351240) Para sutura nylon, características adicionais fio em mono nylon com agulha de 3/8, comprimento 45 cm, tipo fio 2-0. Apresentação comercial: caixa com 24 unidades embaladas separadamente e esterilizadas. Validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	10,00	32,03	320,30
1	88	10698	FIO AGULHADO 3-0 (BRO335798) Para sutura nylon, características adicionais fio em mono nylon com agulha de 3/8, comprimento 45 cm, tipo fio 3-0. Apresentação comercial: caixa com 24 unidades embaladas separadamente e esterilizadas. Validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	20,00	32,03	640,60
1	89	10699	FIO AGULHADO 4-0 (BRO281327) Para sutura nylon, características adicionais fio em mono nylon com agulha de 3/8, comprimento 45 cm, tipo fio 4-0. Apresentação comercial: caixa com 24 unidades embaladas separadamente e esterilizadas. Validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	15,00	32,03	480,45
1	90	13965	FIO AGULHADO 5-0 (BRO281320) Para sutura nylon, características adicionais fio em mono nylon com agulha de 3/8, comprimento 45 cm, tipo fio 5-0. Apresentação comercial: caixa com 24 unidades embaladas separadamente e esterilizadas. Validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	8,00	27,15	217,20
1	91	17000	FIO AGULHADO 6-0 (BRO368821) Para sutura nylon, características adicionais fio em mono nylon com agulha de 3/8, comprimento 45 cm, tipo fio 6-0. Apresentação comercial:	CAIXA	3,00	27,15	81,45



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

			caixa com 24 unidades embaladas separadamente e esterilizadas. Validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.				
1	97	13968	GEL CUNDOTIVO ULTRASSOM (BRO438929) Com pH neutro, incolor, inodoro e hidrossolúvel e não gorduroso. Embalagem c/ 5l	GALAO	20,00	19,00	380,00
1	98	9582	GLICOSE 25% (BRO267540) solução injetável com 10ml.	AMP	300,00	0,30	90,00
1	102	15150	INDICADOR BIOLOGICO (BRO436058) Tipo segunda geração, apresentação autocontido, ampola com meio de cultura, espécie bacillus stearothermophilus, características adicionais resposta em 24 horas, aplicação para esterilização a vapor	CAIXA	100,00	23,80	2.380,00
1	103	11239	LAMINA BISTURI Nº 10 (BRO239063) Material aço carbono, tamanho nº 10, tipo descartável, estéril, embalada individualmente, embalagem c/ 100 unid	CAIXA	10,00	34,32	343,20
1	104	3171	LAMINA BISTURI Nº 12 (BRO239056) Material aço carbono, tamanho nº 12, tipo descartável, estéril, embalada individualmente, embalagem c/ 100 unid	CAIXA	8,00	34,32	274,56
1	122	12337	OCULOS DE PROTEÇÃO (BR373527) Com lente incolor de policarbonato, para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes. Lentes com tratamento antiembaçante. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente, com escudo lateral de policarbonato, hastes de comprimento regulável e com cordão de segurança. Embalados individualmente em saco plástico.	UN	200,00	3,50	700,00
1	128	9584	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM (BRO442384) 200mm x 100m - tipo de embalagem composta de papel grau cirúrgico + filme transparente laminado de polietileno e polipropileno, com indicador químico externo que muda de cor diferenciando os pacotes já processados dos não processados. Usado para empacotamento de artigos médico-hospitalares que serão submetidos ao processo de esterilização em autoclave a vapor saturado sob pressão, papel grau cirúrgico com gramatura de 60g/m², de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com a temperatura e a pressão do vapor, o que	UN	500,00	65,74	32.870,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

			propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficácia ao processo de esterilização final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica , assegurando a esterilidade dos artigos embalados até o momento do uso, devem possuir selagem tripla lateral que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e estocagem. deve ter registro na ANVISA				
1	130	11240	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA Compatível com bionet cardiocare 2000 (215mmx30m)	UN	200,00	20,30	4.060,00
1	139	15171	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO AMARELA Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente. Suporta até 180 Kg. Possui pegadores bem amplos Desenhada de forma que a vítima fique mais confortável Pode ser utilizada em Raio-x e Ressonância Magnética Possibilita o resgate em alturas e na água As aberturas permitem a utilização de cintos aranha e Imobilizadores de cabeça Cinto de Imobilização 3 peças Alça de Polipropileno de 50 mm Cintos de 1,70 m Regulador 50 mm em nylon Fecho em Tic tac 50 mm.	UN	5,00	312,50	1.562,50
1	141	17003	PROPÉ DESCARTAVEL (BRO436854) 100 % polipropileno, confeccionado em tnt (tecido não tecido) atoxico, na cor branca, gramatura 20 gr. reg.min.saude - pacote com 100 unidades,	PACOT	200,00	18,80	3.760,00
1	147	14608	SACO PLASTICO 50 LITROS (LIXO HOSPITALAR) (BRO353773) Cor branco leitoso, largura 70 cm, altura 57 cm, aplicação hospitalar, material polietileno alta densidade	PACOT	150,00	19,02	2.853,00
1	149	1467	SCALP Nº 19 (BR437164)	UN	700,00	0,174	121,80
1	150	1468	SCALP Nº 21 (BR437166)	UN	700,00	0,174	121,80
1	168	6861	SONDA VESICAL Nº 10 (BRO436000)	UN	30,00	2,966	88,98
1	169	6862	SONDA VESICAL Nº 16 (BRO436007)	UN	100,00	3,00	300,00
1	178	2657	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (BRO272089) 1%, creme de pote 400g	POTE	50,00	61,28	3.064,00
1	181	17001	TALA MOLDAVEL EM EVA Com velcro, conjunto com 4 peças utilizada em resgate e remoção de vítimas ideal para imobilização provisória de membros confeccionada em	UN	15,00	39,75	596,25



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

			material aramado revestida em e.v.a emborrachado. produto confortável				
1	183	11700	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL (BRO438089) Medição sem contato direto - o que significa que ele funciona numa distância de 1 a 15cm (5cm recomendados) da superfície, Sistema Luminoso - Luzes (verde, amarela e vermelha) acendem de acordo com a intensidade da febre, Desligamento automático após 7 segundos sem uso, Alta Precisão - 0,2C, Dimensões - 95 x 42,5 x 156mm, Energia - 2 Pilhas AAA não inclusas, Acompanha manual.	UN	20,00	120,00	2.400,00
1	184	12836	TERMOMETRO MAXIMA E MINIMA DIGITAL (BRO384214) Instrumento de medição de temperatura externa e interna de máxima e mínima. - Visor em cristal líquido de fácil visualização. - Função °C/F°. - Cabo de aproximadamente 2,30m. - Faixa de medição interna: -20°C a +70°C, - Faixa de medição externa: -50°C a +70°C, - Resolução: 0,1°C, - Precisão: ±1°C, - Dimensões: 85x60x18mm, - Peso: 100g, - Alimentação: 1 pilha AAA	UN	20,00	56,70	1.134,00
TOTAL							91.133,09

Cláusula segunda - Do preço e condições do pagamento:

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o preço total de R\$ 182.101,42 (Cento oitenta dois mil cento um reais quarenta dois centavos).

Subcláusula Terceira - O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado por 12 meses, ficando sua nova vigência para 07/01/2022.

Subcláusula Quarta - Com a prorrogação do prazo acima estabelecida, a Cláusula oitava do Contrato original passa a ter a seguinte redação:

Cláusula oitava - Vigência

O Contrato terá vigência prorrogada para 07/01/2022, podendo ainda ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes mediante lavratura de termo aditivo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 § único da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, 22/10/2021.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

MILENA

DAMBROS

087347569

06

Assinado de forma

digital por MILENA

DAMBROS:0873475

6906

Dados: 2022.04.19

10:40:49 -03'00'

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ n.º 12.014.370/0001-67

Dalci Dambros

CPF nº 546.515.499-34



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2020

Pregão nº 59/2020

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

VIGÊNCIA: 07/01/2022

VALOR RENOVADO: R\$ 91.133,09

DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: DALCI DAMBROS - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>26/10/2021</u>
JORNAL: <u>JORNAL DA</u> <u>FRONTEIRA</u>
EDIÇÃO: <u>6</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>26/10/2021</u>
JORNAL: <u>AMP</u>
EDIÇÃO: <u>2377</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



IMPRENSA OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações,

súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiaisjff@hotmail.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2020
Pregão nº 59/2020
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 272/2020
Pregão nº 82/2020
OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0118/2021
PROCESSO Nº 1095/2021
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0118/2021
PROCESSO Nº 1095/2021
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 306/2018
Pregão Nº 77/2018
OBJETO: Contratação de empresa para implantação, locação e manutenção de softwares de Controle das Declarações Fiscais (DFC, PGDAS-D e DEFIS) e também da Produção Primária do Município.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
TOMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2021 - Processo nº 1062/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção corretiva de uma maquinário e perfuração de concreto de vidros.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
TOMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2021 - Processo nº 1016/2021
OBJETO: Aquisição de unidades de Banco, armário, e mesa para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
TOMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2021 - Processo nº 1016/2021
OBJETO: Aquisição de unidades de Banco, armário, e mesa para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo.

SÚMULA RECEBIMENTO RENOVACÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
EVE CARLA DAL BO, CPF 966.220.839-91, torna público que recebeu do Instituto Água Terra do Paraná - IAT à Renovação de Licença de Ambiental Simplificada nº 249731 R-1 com validade até 11/08/2027, para atividade Aqüicultura Corte, implantada na Linha São José, zona rural de Franchita-PR.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria 00 811/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da Licitação após análise e verificação das propostas ofertadas.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE RESULTADO
A pregoeira FLEWITTE E DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 0066/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da Licitação.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE RESULTADO
A pregoeira FLEWITTE E DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 0066/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da Licitação.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATAERRATA

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 272/2020

Pregão nº 82/2020

OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico para manutenção e reparos em prédios e pequenas obras da municipalidade.

ONDE SE LÊ:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA;

VALOR: R\$ 76.366,14 (Setenta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais com quatorze centavos).

DATA DA ASSINATURA: 21/10/2021

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: MARIZETE APARECIDA COELHO MARSANGO - Representante Legal

LEIA-SE :

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA;

VIGÊNCIA: 19/01/2022

VALOR RENOVADO: R\$ 76.366,14

DATA DA ASSINATURA: 21/10/2021

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal e

Pela Contratada:

MARIZETE APARECIDA COELHO MARSANGO

Representante Legal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:8596EDA3**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 205/2020

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2020

Pregão nº 59/2020

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

VIGÊNCIA: 07/01/2022

VALOR RENOVADO: R\$ 91.133,09

DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal e

Pela Contratada:

DALCI DAMBROS

Representante Legal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:19C8A14C**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO DO CONTRATO Nº 451/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 451/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0116/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: PREVENTI ENGENHARIA CONTRA INCÊNDIO LTDA

CNPJ Nº 24.644.721/0001-00

Representante: ADELMIR MARSCHALK

CPF nº 729.946.579-53

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de implantação de Plano de Prevenção Contra Incêndio e Pânico da Edificação, com uma área de 3.052,00m2 situado no Centro de Eventos Albino Carminatti.

VALOR TOTAL: R\$ 149.830,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Trinta Reais)

VIGÊNCIA: 24/10/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 25/10/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:F0F812F0**ESTADO DO PARANÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 007/2021**AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2021**Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 55KVA MOTOR PERKINS, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA.** Valor Máximo R\$ 53.543,33 (cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos). Realização: dia 11/11/2021 às 09:00 horas. Informações complementares, bem como, a retirada do Edital Completo, poderão ser obtidas no site: www.saojeronimodaserra.pr.gov.br, e-mail licitacao@saojeronimodaserra.pr.gov.br (Informações: Unidade Compras / Licitação - (43) 3267-1074.

São Jerônimo da Serra, 25 de outubro de 2021

ALICIANY MARIA DE OLIVEIRA CORRÊA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

Aliciany Maria de Oliveira Correa

Código Identificador:AA035B32**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
075/2021**AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.**
075/2021Objeto: Objeto: **Registro de preços para aquisição de itens de decoração natalina – mangueira de LED e tomadas de extensão – para atender a demanda do município de São Jerônimo da Serra.** Valor Máximo R\$ 7.186,37 (sete mil cento e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos). Realização: dia 09/11/2021 às 09:00 horas. Informações complementares, bem como, a retirada do Edital